
Blois-Tours 

Übersicht: 134.9 Kilometer (2 Stunden, 26 Minuten) 
 

km Anweisung Teilstrecke Richtung 

 

0.0 Abfahrt Blois  auf örtliche Straße(n) (Nordwest) 30 m  

0.1 LINKS abbiegen (West) auf Rue Jean Moulin 0.2 km  

0.2 LINKS halten (Ost) auf Avenue Jean Laigret [Square Pasteur] 0.1 km  

0.4 LINKS abbiegen (Nordost) auf D766 [Avenue Jean Laigret] 0.2 km  

0.5 LINKS abbiegen (Ost) auf Place Victor Hugo 70 m  

0.6 RECHTS halten (Nordost) auf D956 [Rue Porte Côté] 0.3 km  

0.9 RECHTS abbiegen (Südost) auf D956 [Rue Denis Papin] 0.2 km  

1.1 RECHTS abbiegen (Süd) auf D956 [Place de la Résistance] 30 m  

1.1 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung D956 [Pont Jacques Gabriel] 0.3 km  

1.5 LINKS abbiegen (Nordost) auf D951 [Carrefour de la Libération] 40 m  

1.5 Weiter GERADEAUS auf D951 [Rue de la Chaîne] 0.2 km  

1.7 RECHTS halten (Ost) auf D951 [Quai Henri Chavigny] 0.2 km  

1.9 Weiter GERADEAUS auf D951 [Levée de Saint-Dyé] 0.6 km  

2.5 RECHTS abbiegen (Südost) auf D951 60 m  

2.6 LINKS abbiegen (Nordost) auf D951 [Boulevard René Gentils] 0.4 km  

3.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung D951 9.1 km  

12.1 RECHTS abbiegen (Süd) auf D84 [Lieu-dit Le Val] 5.4 km  

17.6 RECHTS halten (Südost) auf D112 A [Pavillon de Saint-Dyé] 1.1 km  

18.6 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung D112 0.8 km  

19.5 LINKS abbiegen (Ost) auf Place St Louis 50 m  

19.5 Bei Du Château de Chambord [Place St Louis, 41250, Chambord, 

France], auf Place St Louis (West) bleiben 

40 m  

19.6 RECHTS abbiegen (Nord) auf D112 0.8 km  

20.4 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung D112 A [Route de Saint-Dyé] 1.2 km  

21.5 LINKS halten (West) auf D84 [Rue de Chambord] 1.7 km  

23.3 Bei Maslives, auf D84 [Rue de Chambord] (Nordwest) bleiben 3.7 km  

27.0 LINKS abbiegen (West) auf D951 9.5 km  

36.5 Weiter GERADEAUS auf D951 [Levée de Saint-Dyé] 0.6 km  

37.1 Weiter GERADEAUS auf D951 [Quai Henri Chavigny] 0.2 km  

37.3 RECHTS halten (West) auf D951 [Quai Amédée Contant] 0.2 km  

37.5 RECHTS halten (Südwest) auf D951 [Rue de la Chaîne] 40 m  

37.5 Neuer Straßenname: Ab hier D751 [Carrefour de la Libération] 1.5 km  

39.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung D751 [Levée de Chailles] 4.8 km  

43.9 Bei Chailles, auf D751 [Place du 8 Mai] (Südwest) bleiben 3.5 km  

47.4 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung D751 3.5 km  

50.9 Bei Candé-sur-Beuvron, auf D751 [Rue de Blois] (West) bleiben 5.7 km  

56.6 Neuer Straßenname: Ab hier D114 [Rue du Maréchal Leclerc] 0.3 km  

56.9 Weiter GERADEAUS auf D751 [Rue Maréchal de Lattre de Tassigny] 17.5 km  

74.4 Bei Amboise, Ost zurück zu D751 [Quai du Général de Gaulle] 70 m  

74.5 Weiter LINKS auf D431 [Quai du Général de Gaulle] 0.6 km  

75.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung D952 [Rue de Blois] 14.0 km  

89.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung D142 [Pont Charles de Gaulle] 1.5 km  

90.5 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung D751 1.8 km  

92.3 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung D751 [La Boisselière] 5.2 km  

97.5 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung Avenue Georges Pompidou 0.3 km  

97.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung Boulevard Heurteloup 0.9 km  

98.8 LINKS abbiegen (Süd) auf örtliche Straße(n) 30 m  

98.8 Neuer Straßenname: Ab hier Place du Général Leclerc 70 m  

98.9 Weiter GERADEAUS auf Rue Édouard Vaillant 0.5 km  

99.3 RECHTS abbiegen (Südwest) auf örtliche Straße(n) 50 m  

99.4 Bei Tours , Nordost zurück zu örtliche Straße(n) 50 m  

99.5 RECHTS abbiegen (Südost) auf Rue Édouard Vaillant 1.7 km  

101.2 RECHTS abbiegen (West) auf Boulevard Richard Wagner 1.7 km  



102.8 Neuer Straßenname: Ab hier Boulevard Winston Churchill 1.0 km  

103.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung D86 [Pont Saint-Sauveur] 0.4 km  

104.3 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung D7 [Route de Savonnières] 9.8 km  

114.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung D7 [Route de Tours] 3.1 km  

117.2 Bei Castle  Villandry, Ost zurück zu D7 [Rue Principale] 2.7 km  

119.9 RECHTS halten (Ost) auf Rue du Chatonnay 0.3 km  

120.2 Neuer Straßenname: Ab hier Rue du Châteaunais 10 m  

120.2 Neuer Straßenname: Ab hier Rue du Chatonnay 0.2 km  

120.4 RECHTS abbiegen (Ost) auf D7 [Route de Tours] 4.2 km  

124.6 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung D7 [Route des Vallées] 5.5 km  

130.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung D86 [Avenue de Pont Cher] 0.5 km  

130.5 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung Boulevard Winston Churchill 1.0 km  

131.5 Neuer Straßenname: Ab hier Boulevard Richard Wagner [Boulevard Winston 

Churchill] 

1.7 km  

133.2 LINKS abbiegen (Nordwest) auf Rue Édouard Vaillant 1.6 km  

134.8 LINKS abbiegen (Südwest) auf örtliche Straße(n) 50 m  

134.9 Ankunft Tours   
 
 
 

 


